
UCHWAŁA NR XVII/101/20 
RADY GMINY GRUTA 

z dnia 25 maja 2020 r. 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gruta” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 tj.) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego 

Rada Gminy Gruta uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gruta”, stanowiący 
załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XII/79/19 Rady Gminy Gruta z dnia 29 listopada 2019 r. zmieniająca uchwałę 
Rady Gminy Gruta Nr V/29/15  z dnia 19 lutego 2015 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Gruta: oraz Uchwała Nr V/29/15  z dnia 19 lutego 2015 r. w sprawie 
„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gruta”. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Gruta 

 
 

Piotr Dyś 

Id: 78DA8869-738F-45E4-BEA4-9BA9F7A238A2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/101/20 

Rady Gminy Gruta 

z dnia 25 maja 2020 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gruta 

Rozdział 1. 
Postanowienia Ogólne 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gruta zgodnie 
z wymaganiami art. 4 ust. 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2020 ze zm.) dotyczące wymagań w zakresie: 

1. a) selektywnego zbierania i odbierania następujących rodzajów odpadów: 

᠆ papier, 

᠆ metale, 

᠆ tworzywa sztuczne, 

᠆ szkło, 

᠆ odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

᠆ bioodpady; 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które 
zapewniają przyjmowanie następujących odpadów komunalnych: 

᠆ papier, 

᠆ metal, 

᠆ tworzywa sztuczne, 

᠆ szkło, 

᠆ odpady wielomateriałowe, 

᠆ bioodpady, 

᠆ odpady niebezpieczne, 

᠆ przeterminowane leki i chemikalia, 

᠆ odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstające na gospodarstwach domowych 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

᠆ zużytych baterii i akumulatorów, 

᠆ zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

᠆ mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

᠆ zużytych opon, 

᠆ odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 

c) rodzaju minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników oraz utrzymania ich w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym uwzględniając przy tym średnia ilość odpadów 
komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych lub innych źródłach; liczbę osób korzystających 
z pojemników lub worków; 

Id: 78DA8869-738F-45E4-BEA4-9BA9F7A238A2. Podpisany Strona 1



d) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego; 

e) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi. 

2. utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

3. częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4. obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniami lub 
uciążliwością ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

5. obowiązków osób utrzymujących zwierzęta gospodarskie, mające na celu utrzymanie zachowania 
czystości terenów, na których przebywają oraz warunków zdrowotnych i sanitarnych. 

5. wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzenia.  

   

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania powstałych  
na terenie nieruchomości odpadów komunalnych, a odbierający odpady do odbierania następujących rodzajów 
odpadów: 

1) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

2) zużytych baterii i akumulatorów; 

3) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

4) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

5) papieru i tektury; 

6) szkło; 

7) tworzywa sztucznego; 

8) metalu; 

9) zużytych opon; 

10) budowlanych i rozbiórkowych; 

11) opakowań wielomateriałowych; 

12) bioodpadów; 

13) niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstających w gospodarstwach domowych 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

2. Odpady, o których mowa w ust. 2 odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi 
rodzajami odpadów zebranych selektywnie, w terminie i na zasadach wyznaczonych harmonogramem. 

3. Zbiórka odpadów wymienionych w §1. ust. 1 pkt. 5-8 i pkt. 11 prowadzona jest poprzez gromadzenie 
odpadów w workach lub pojemnikach w sposób selektywny. 

4. Wrzucane odpady do pojemników powinny być czyste, pozbawione zawartości oraz zbierane 
i odbierane w terminie niezwłocznym od chwili ich powstania. 

5. Właściciele nieruchomości są zobowiązani zapewnić pracownikom przedsiębiorcy odbierającego odpady 
dostęp do pojemników w czasie ustalonym w umowie o odbieranie odpadów lub w odrębnej uchwale rady 
gminy, w sposób umożliwiający opróżnienie pojemników bez narażenia na szkodę ludzi i mienia. 

6. Wprowadza się możliwość  kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi oraz zwalnia się właścicieli takich nieruchomości, w całości lub w części, z obowiązku 
posiadania pojemnika lub worka na te odpady. 

Id: 78DA8869-738F-45E4-BEA4-9BA9F7A238A2. Podpisany Strona 2



7. Kompostowanie polega na przetwarzaniu selektywnie zebranych odpadów zielonych 
i innych bioodpadów oraz wytwarzanie z nich produktu o właściwościach nawozowych 
lub środków wspomagających uprawę roślin, spełniających wymagania określone 
w przepisach Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 20 stycznia 2015 r. w sprawie procesu odzysku R10 
(Dz. U. poz. 132). 

8. Wymaga się, aby kompostowniki posiadały zabezpieczenia służące nieprzedostawaniu 
się kompostowanego materiału do gleby w miejscu kompostowania. 

9. Obowiązek prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych uznaje 
się za spełniony, jeżeli w odebranych od właściciela nieruchomości odpadach gromadzonych w pojemnikach 
lub workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, umieszcza 
się wyłącznie te odpady, na które przeznaczony jest odpowiednio oznaczony pojemnik 
lub worek. 

10. Obowiązek prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych uznaje 
się za niespełniony, jeżeli w odebranych od właściciela nieruchomości odpadach gromadzonych 
w pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, umieszcza się inne odpady, niż 
te, na które przeznaczony jest pojemnik lub worek. 

11. Zabrania się mieszania odpadów zebranych selektywnie ze zmieszanymi odpadami komunalnymi oraz 
różnych rodzajów odpadów zebranych selektywnie ze sobą. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez: 

a) wyposażenie nieruchomości w pojemniki i worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, 
utrzymanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym oraz utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 
odpadów; 

b) zbieranie w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych; 

c) gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych; 

d) przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub wyposażenie nieruchomości 
w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub przydomowa oczyszczalnię ścieków bytowych; 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości, których części nieruchomości służą do użytku publicznego zobowiązani 
są do: 

1) uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń, 

2) gromadzenia uprzątniętego błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń, w taki sposób, aby 
nie utrudniało to ruchu i nie zagrażało przechodniom i pojazdom oraz istniejącej zieleni, z zachowaniem 
możliwości odpływu wody do kanalizacji, 

3) usunięcia śliskości niezwłocznie po jej pojawieniu się, poprzez odlodzenie i zabezpieczenie powierzchni 
(np. posypanie piaskiem lub innym stosowanym środkiem). 

2. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 
zbiornika bezodpływowego; 

2) dokonywanie tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 
środków ulegających biodegradacji; 

3) mycie może dotyczyć wyłącznie nadwozia samochodu. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych pod warsztatami samochodowymi może odbywać 
się wyłącznie pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego 
przeznaczonych; 

2) że naprawa pojazdów samochodowych dotyczy drobnych napraw; 

3) że naprawa pojazdów samochodowych nie stwarza uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości. 

Id: 78DA8869-738F-45E4-BEA4-9BA9F7A238A2. Podpisany Strona 3



§ 5. 1. Do zadań Gminy należy zapewnienie czystości i porządku na swoim terenie i tworzenie warunków 
niezbędnych do ich utrzymania, w szczególności: 

a) tworzenie warunków do wykonywania prac związanych z utrzymaniem czystości i porządku 
na terenie gminy lub zapewnia wykonanie tych praz przez tworzenie odpowiednich jednostek 
organizacyjnych; 

b) zapewnienie budowy, utrzymania i eksploatację regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów 
komunalnych; 

c) objęcie wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie gminy selektywnym systemem gospodarowania 
odpadami komunalnymi; 

d) nadzorowanie gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym realizację zadań powierzonych podmiotom 
odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości; 

e) organizuje przetarg na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
albo na odbieranie i zagospodarowanie tych odpadów; 

f) zawarcie umowy z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. 

Rozdział 3. 
Rodzaje, minimalna pojemność, warunki rozmieszczania i utrzymania pojemników przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości  
oraz na drogach publicznych 

§ 6. 1. Nieruchomość musi być wyposażona w szczelne, zamykane o odpowiedniej wytrzymałości 
mechanicznej, odpowiadające obowiązującym normom pojemniki do zbierania niesegregowanych odpadów 
komunalnych i myte w miarę potrzeb. 

2. Miejsce gromadzenia odpadów musi być utrzymane w odpowiednim stanie sanitarnym 
i porządkowym. 

§ 7. 1.   Do zbierania odpadów na terenie gminy przewidziane są: 

1) pojemniki na odpady o pojemności: 60 l, 120 l, 240 l, 1100 l, 

2) kontenery o pojemności od 5 do 10 m³, 

3) na drogach publicznych kosze uliczne o pojemności od 20 l do 80 l. 

4) inne pojemniki i kontenery. 

2. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach o minimalnej pojemności uwzględniającej 
następujące normy: 

a) 120 litrów – jeśli w gospodarstwie domowym przebywają 1-4 osób; 

b) 240 litrów – jeśli w gospodarstwie domowym przebywa od 5 do 8 osób; 

c) gospodarstwa domowe liczące powyżej 8 osób mają obowiązek wyposażyć nieruchomość 
w pojemniki o pojemności zapewniającej pokrycie zapotrzebowania wg norm zapisanych w pkt 2a 
i 2b; 

d) zarządcy nieruchomości wielolokalowych zobowiązani są dostosować pojemność pojemników 
do liczby mieszkańców i cyklu wywozu, biorąc pod uwagę normatywne zapisy w pkt.1 i 2; 

3. W przypadku lokali, i punktów handlowych, dla zapewnienia czystości wymagane jest 50 l na każde 
10 m2 powierzchni całkowitej, jednak, co najmniej jeden pojemnik 120 l na lokal lub punk handlowy, 

4. W przypadku lokalu gastronomicznego zlokalizowany może być jeden pojemnik o pojemności minimum 
240 l, lub kilka pojemników o łącznej, minimalnej pojemności 240 l; 

5. W przypadku zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń 
biurowych i socjalnych powinien być zlokalizowany pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników; 

6. Dla działek rekreacyjnych (domków letniskowych) powinien być zlokalizowany pojemnik 120 l 
na każda działkę, 

Id: 78DA8869-738F-45E4-BEA4-9BA9F7A238A2. Podpisany Strona 4



7. W przypadku lokali handlowych branży spożywczej i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości 
wymagane jest również ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika 
na odpady, o pojemności 110 l. 

8. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zawierają indywidualne umowy z przedsiębiorcą 
prowadzącym odbiór odpadów komunalnych wpisanym do gminnego rejestru działalności regulowanej i na ich 
podstawie pozbywają się z terenu nieruchomości odpadów komunalnych poprzez ich gromadzenie 
w pojemnikach, workach i przekazywanie przedsiębiorcy. 

9. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są do pozbywania się odpadów w sposób 
określony w niniejszym regulaminie. 

§ 8. 1.  W pasach dróg publicznych należy instalować kosze uliczne przeznaczone do zbierania w sposób 
nieselektywny odpadów komunalnych o minimalnej pojemności 35 l. 

2. Rozmieszczenie koszy ulicznych w psach dróg publicznych i ciągów pieszych należy dostosować 
do intensywności ruchu pieszego, większą liczbę koszy ulicznych należy rozmieścić w otoczeniu szkoły, 
przedszkola, innych miejsc najczęściej odwiedzanych przez mieszkańców i turystów. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości stałych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 9. 1. Określa się szczegółowy sposób gromadzenia i pozbywania się odpadów komunalnych: 

1) odpady niesegregowane(zmieszane) należy zbierać w pojemnikach do zbierania odpadów komunalnych, 
koloru metalowego, czarnego lub siwego, oznaczonego napisem „Odpady zmieszane” 

2) pojemniki na odpady winny być wyposażone w kółka umożliwiające odbiór odpadów z tych pojemników 
oraz dostosowane do samochodów odbierających odpady. 

3) do potrzeb selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów stosuje się pojemniki 
lub worki następującego koloru: 

a) niebieskiego z napisem „Papier” – z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym tektury, odpady 
opakowaniowe 
z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

b) żółtego z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” – z przeznaczeniem na odpady metali, w tym odpady 
opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw 
sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

c) zielonego z napisem :Szkło” – z przeznaczeniem na odpady ze szkła bezbarwnego i kolorowego, w tym 
odpady opakowaniowe ze szkła; 

d) brązowego  z napisem „Bio”– z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 
uwzględnieniem bioodpadów i odpadów zielonych. 

2. W dniu odbioru odpadów komunalnych należy udostępnić pojemniki lub worki przeznaczone 
do zbierania tych odpadów. 

3. Dopuszcza się inny sposób pozbywania się następujących odpadów komunalnych: 

1) bioodpady należy także: 

a) gromadzić w pojemnikach. W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi dopuszcza się możliwość kompostowania w przydomowym kompostowniku, 
który musi zapewnić prawidłowy proces biodegradacji w okresie całego roku oraz nie może stwarzać 
uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich. 

b) przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

4. Do gromadzenia przeterminowanych lekarstw służą oznakowane pojemniki, rozstawione 
w aptekach. Przeterminowane leki można również przekazywać podmiotowi odbierającemu odpady podczas 
organizowanych mobilnych zbiórek odpadów niebezpiecznych. 

Id: 78DA8869-738F-45E4-BEA4-9BA9F7A238A2. Podpisany Strona 5



5. Odpady w postaci zużytych baterii i akumulatorów należy przekazać podmiotowi odbierającemu odpady 
podczas organizowanych mobilnych zbiórek odpadów niebezpiecznych, 
lub gromadzić w oznakowanych pojemnikach rozstawionych w placówkach handlowych 
lub oświatowych. 

6. Odpady wielkogabarytowe, opony, odpady poremontowe należy przekazać podmiotowi odbierającemu 
odpady podczas organizowanych mobilnych zbiórek. 

7. Do gromadzenia odzieży i tekstyliów służą pojemniki przedsiębiorcy prowadzącego zbiórkę odzieży 
używanej, oznakowane i rozstawione na terenie Gminy. 

8. Sprzęt elektryczny i elektroniczny należy dostarczyć do punktów zbierających zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2015 r. o zużytym 
sprzęcie elektrycznym i elektronicznym 
(Dz. U. z 2019 r. poz.1895) – w przypadku nabycia sprzętu elektrycznego lub elektronicznego przeznaczonego 
dla gospodarstw domowych, dystrybutor obowiązany jest do nieodpłatnego odbioru zużytego sprzętu tego 
samego rodzaju w sklepie lub hurtowni, albo przekazać go podmiotowi uprawnionemu lub przekazać na punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zgodnie 
z harmonogramem. 

9. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstające w gospodarstwach domowych 
w wyniku przyjmowanych produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy przekazać podmiotowi odbierającemu odpady 
podczas organizowanych mobilnych zbiórek. 

10. Pozostałe odpady zielone, które nie wchodzą w skład kompostu ( w tym np. suche gałęzie, krzewy 
z przycinki) należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

11. Folie po kiszonkach, popioły odpady niebezpieczne ( w tym np. worki po nawozach, zużyte oleje 
silnikowe) należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 10. 1.   Pojemniki lub worki należy ustawiać w miejscu wyodrębnionym, dostępnym  
dla osób korzystających z pojemnika lub worka oraz podmiotu odbierającego odpady, bez koniczności 
otwierania wejścia na teren nieruchomości, do którego możliwy jest dojazd pojazdem do transportu odpadów. 

2. W przypadku braku możliwości bezpośredniego dojazdu, pojemniki lub worki do zbierania odpadów 
należy wystawić w dniach i godzinach ustalonych według harmonogramu ich wywozu 
na chodnik lub drogę przed wejściem na teren nieruchomości lub udostępnić w sposób uzgodniony 
z podmiotem odbierającym odpady. 

3. Pojemniki lub worki należy ustawiać tak, aby nie stwarzały one zagrożenia dla innych użytkowników 
ciągów komunikacyjnych, bezpieczeństwu ruchu drogowego, tak, aby uniemożliwić rozrywanie worków przez 
zwierzęta. 

4. Pojemniki o pojemności powyżej 1100 l powinny być tak ustawione, aby umożliwić dojazd 
do nich samochodu przystosowanego do odbierania odpadów komunalnych. 

§ 11. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania: 

1) pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym poprzez: 

a) umieszczanie w pojemnikach określonego koloru lub oznaczonych napisami wyłącznie odpadów 
do nich przeznaczonych, 

b) poddawanie pojemników myciu i dezynfekcji w przypadku takiej potrzeby, 

c) zapewnienie prawidłowego stanu technicznego umożliwiającego odbiór pojemników poprzez system 
załadowczy, 

d) zamykanie pojemników wyposażonych w mechanizm zamykający w sposób zabezpieczający przed 
dostaniem się do ich wnętrza wód opadowych, 

2) w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów obejmującym 
zapewnienie, aby miejsca te wolne były od odcieków, odpadów zalegających na posadzce luzem 
lub w workach nieprzeznaczonych do gromadzenia odpadów albo w innym miejscu poza pojemnikami, 
workami poprzez: 

Id: 78DA8869-738F-45E4-BEA4-9BA9F7A238A2. Podpisany Strona 6



a) usuwanie odpadów leżących wokół pojemników, worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych, 

b) zapewnienie swobodnego dostępu do każdego pojemnika, worka, 

c) wykluczenie możliwości ugrzęźnięcia pojemników, worków w błocie lub śniegu. 

§ 12. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
i terenów przeznaczonych do wspólnego użytku: 

1) meble i odpady wielkogabarytowe odbierane są dwa razy w roku według ustalonego harmonogramu. 

2. Ustala się prowadzenie w opisanym niżej zakresie selektywnego zbierania i przekazywania do odbioru 
następujących strumieni odpadów komunalnych: 

1) bioodpady: 

a) budynki jednorodzinne – minimum raz na dwa tygodnie, 

b) budynki wielorodzinne – minimum raz na dwa tygodnie, 

2) papier, tektura, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe oraz szkło odbierane 
są raz na kwartał, bądź na bieżąco w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

3) odpady zmieszane odbierane są jeden raz na dwa tygodnie. 

§ 13. 1. Usuwanie nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych powinno odbywać  
się systematycznie z częstotliwością gwarantującą nie przepełnienie się zbiornika i wylewania  
się nieczystości ciekłych na powierzchnie terenu – nie rzadziej niż jeden raz na pół roku.  

2. Zabrania się bezpośredniego wprowadzania ścieków do wód i do ziemi 

§ 14. 1. Pozbywanie się przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych odpadów komunalnych polega  
na wystawieniu pojemników, worków przeznaczonych do ich zbierania, przed posesję do godziny 6.00 dnia 
odbioru określonego w harmonogramie odbioru odpadów. 

2. Zabrania się wystawiania przed posesję pojemników, worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych wcześniej niż na jeden dzień przed ich odbiorem określonym w harmonogramie. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami  

§ 15. 1. Właściciele nieruchomości powinni zapobiegać powstaniu odpadów lub ograniczać ich ilość,  
a także podjąć działania mające na celu ułatwienie poddania procesom odzysku wytworzonych odpadów, 
w tym poprzez selektywne zbieranie odpadów na zasadach określonych w uchwale.  

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych przeznaczonych do 
wspólnego użytku  

§ 16. Określa się następujące obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe: 

1) Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane wyprowadzać je wyłącznie pod swoją opieką, bądź 
opieką osoby zdolnej do panowania nad nimi oraz stworzyć warunki zabezpieczające osoby trzecie przed 
agresywnym zachowaniem zwierząt. 

2) Posiadacz psa obowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a psa rasy agresywnej dodatkowo 
w kagańcu. Zwolnienie ze smyczy dozwolone jest tylko w rejonie terenów niezagospodarowanych, mało 
uczęszczanych przez ludzi oraz oddalonych od szlaków komunikacyjnych i pod warunkiem sprawowania 
bezpośredniej kontroli nad zachowaniem psa. Uwalnianie psa z kagańca dozwolone jest w sytuacjach, 
kiedy zwierzę nie stwarza zagrożenia dla osób trzecich i mienia. 

3) Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do niezwłocznego usuwania stałych zanieczyszczeń 
fizjologicznych pozostawionych przez zwierzęta domowe w obiektach i na innych terenach przeznaczonych 
do wspólnego użytku. 

Id: 78DA8869-738F-45E4-BEA4-9BA9F7A238A2. Podpisany Strona 7



Rozdział 7. 
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej 

§ 17. Określa się następujące wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 
wyłączonych z produkcji rolniczej: 

1) utrzymywane na nieruchomości zwierzęta gospodarskie w taki sposób, aby pochodzące od nich zapachy 
były jak najmniej odczuwalne dla najbliższego otoczenia, 

2) utrzymywanie zwierząt powinno być usytuowane i prowadzone w taki sposób, aby nie pogarszało 
warunków zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych otoczenia, nie powodowało zanieczyszczenia 
powietrza, gleby i wody. 

Rozdział . 
Y VIII 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 18. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi oraz zakładami produkcji 
rolnej zobowiązani są do przeprowadzania deratyzacji, co najmniej raz w roku w terminie do 1 kwietnia do 
dnia 30 kwietnia oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni  
na terenie nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi mogą przeprowadzać 
deratyzację w miarę potrzeb. 

3. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, Wójt Gminy Gruta 
określi, w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, obszary podlegające 
obowiązkowej deratyzacji oraz poprzez zarządzenie, termin jej przeprowadzenia.

Id: 78DA8869-738F-45E4-BEA4-9BA9F7A238A2. Podpisany Strona 8



UZASADNIENIE

W dniu 6 września 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010).
Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
rada gminy uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, po zasięgnięciu opinii
państwowego powiatowego inspektora sanitarnego. Regulamin jest aktem prawa miejscowego.
Zmiany przepisów wprowadzają m.in.
- obowiązek segregacji odpadów przez wszystkich właścicieli nieruchomości jednorodzinnych, jak i
wielorodzinnych,
- wprowadza różnicowanie w opłatach dla osób, które posiadają przydomowe kompostowniki,
- zaostrzenie kar za gospodarowanie odpadami niezgodne z przepisami.

Id: 78DA8869-738F-45E4-BEA4-9BA9F7A238A2. Podpisany Strona 1




